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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest zamknięcie do tubek. Fig. 1 przedsta¬
wia przekrój podłużny tubki zamkniętej,
fig. 2 — tubki otwartej, fig. 3 — przekroje
odmian wynalazku.
Tubka jest zaopatrzona w nakrętkę a,

na którą nasadzony jest z zewnątrz kaptu¬
rek b z otworem c zboku. Kapturek b mo¬
że się przesuwać osiowo po powierzchni
nakrętki a. Dno kapturka b jest dociśnięte
do krawędzi g nakrętki a sprężynką d, o-
pierającą się z jednej strony o występ na¬
krętki a, z drugiej strony o wkrętkę e,
wkręconą w kapturek b. Naciśnięcie tubki
powoduje podniesienie się kapturka b. Gdy
otwór c minie krawędź g, wtedy np. pasta
lub krem, pod naciskiem, wywołanym rę¬
ką, wydostaje się pr2ez otwór c naze-

wnątrz. Po ustaniu nacisku ręki sprężynka
d posuwa kapturek b zpowrotem nadół, do¬
ciskając dno kapturka do krawędzi g i za¬
mykając w ten sposób tubkę. Aby lepiej
uszczelnić zamknięcie, na dnie kapturka b
można umieścić podkładkę uszczelniającą
(np. z gumy lub korka).
Taki kapturek może być zastosowany

w znanych powszechnie tubkach zamiast
zwykłej nakrętki.
Wobec tego przy użyciu zawartości

tubki niema potrzeby odkręcać nakrętki,
wystarczy tylko nacisnąć tubkę. Tubkę
można również wykonać tak, aby oddziel¬
nej nakrętki a nie stosować. Wykonanie
takie przedstawia fig. 3, na której łapka h
zasłania dodatkowo otwór c, gdy tubka jest
zamknięta; rowek r uniemożliwia obrót



kapturka b Względem tubki; wreszcie wy¬
stępy 7, na których opiera się sprężynka,
czynią zbędnem zastosowanie wkrętki e
(fig. 1).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tubka, znamienna tern, że posiada
#klpturek (b) z bocznym otworem fc), na¬
sadzony na nakrętkę (a) lub szyijkę tlibki

i dociśnięty do górnej krawędzi (g) na¬
krętki sprężynką (d), opierającą się jed¬
nym końcem o występ nakrętki (a), dru¬
gimi zaś koncern o wkrętkę (ej lub występy
fi), złączone sztywno z kapturkiem (b).
2, Tubka według zastrz. 1, znamienna

tern, że jest zaopatrzona zboku w łapkę
(h% przykrywającą otwór (c).

Inż, E 1 j a s z Lando.
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